
UCHWAŁA  Nr  140/07 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 z  dnia   28 lutego  2007 r. 
 

 
w sprawie  zmian do projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

w sprawie uchwalenia budżetu województwa  
na rok 2007                      

 
Na podstawie art.66, ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590; z 2002 r. Nr 23, poz.220; Nr 62, poz.558; Nr 153, 
poz.1271; Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz.1206; Nr167, poz.1759; z 2006 r. Nr 126, poz.875; Nr 227, poz.1658), art.179 ustawy z 
dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz.2104; Nr 169, poz.1420; 
z 2006 r. Nr 45, poz.319; Nr 104, poz.708; Nr 170, poz.1217 i 1218; Nr 187, poz.1381), 
uwzględniając zmiany wprowadzone art.1 ustawy dnia 8 grudnia 2006 r. o zmianie ustawy o 
finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 249, poz.1832) oraz 
postanowienia uchwały Nr 147/2006 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Kielcach z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie opinii  
o projekcie budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2007 rok wraz z informacją o stanie 
mienia komunalnego, objaśnieniami i prognozą łącznej kwoty długu – uchwala się,  
co następuje: 

 
W treści projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia 
budżetu Województwa na rok 2007, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1782/06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 listopada 2006 r. w sprawie projektu 
uchwały budżetowej województwa na 2007 rok wraz z objaśnieniami i prognozą kwoty długu 
na 2007 rok i lata następne, wprowadza się następujące zmiany: 
 

§ 1 
 

1. W podstawie prawnej w art.188, ust.2, pkt 1 dodaje się „i pkt 3” ; w publikacjach  
     do ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych dodaje się „i 1218; Nr 187,  
       poz.1381;  Nr 249, poz.1832)” oraz do ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie  
     województwa  „Nr  227, poz.1658)”. 
 
2. W § 2, lit.a, tiret drugie – „dotacje” kwotę „53.102.985 zł.,” zastępuje się kwotą  
      „66.285.195 zł.,”. 
 
3.  § 7  otrzymuje brzmienie: 
     „ § 7  Wydatki w latach 2007-2009 na „Wieloletni Program Inwestycyjny Województwa  
                Świętokrzyskiego na lata 2007-2015” określa załącznik Nr 2b.”, stanowiący  
                załącznik do niniejszej uchwały. 
 
4.  W treści § 11 kwotę „53.102.985 zł.,” zastępuje się kwotą „66.285.195 zł.,”. 
 
5.  W § 13, w pkt.1 po zapisie „§ 6” dodaje się „i § 7”. 
 
6.  § 15 otrzymuje brzmienie: 



     „§ 15 Upoważnia się Zarząd Województwa do udzielenia w roku budżetowym 2007  
                 poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 8.714.577 zł., 
                 w tym: 
                 Gwarancji poręczenia wekslowego do kwoty 2.714.577 zł. udzielonej do dnia  
                 31 marca 2008 roku, stanowiącej zabezpieczenie należytego wykonania projektu 
                 „Edukator – przygotowanie kadr do pracy edukatorskiej z bezrobotnymi” w ramach    
                 Sektorowego Programu Operacyjnego „Rozwój Zasobów Ludzkich 2004-2006”  
                 przez  Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach. 
                 Zabezpieczeniem udzielonej gwarancji będą środki  budżetowe przeznaczone  
                 na wydatki budżetu województwa w roku 2007 w kwocie 2.510.342 zł. oraz w roku  
                 2008 w kwocie 204.235 zł.”. 
 
6.   Dotychczasowej treści § 16 nadaje się numerację „ust.1.” i dodaje się ust.2. w brzmieniu: 
      „2. Upoważnia się Zarząd Województwa do przekazania uprawnień wojewódzkim  
             samorządowym  jednostkom organizacyjnym powiązanym z budżetem do zaciągania 
             zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna  
             dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku  
             następnym.”. 
 

§ 2 
 
W załączniku Nr 1 „DOCHODY 2007” do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa na rok 2007  wprowadza się następujące zmiany: 
 
1.  Na stronie 3 w pozycji 5: 
     w dziale „750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA” kwotę „553.000” zastępuje się kwotą  
      „551.000”, 
     w rozdziale „75018 – Urzędy marszałkowskie” kwotę „77.000” zastępuje się kwotą  
      „75.000”, 
     paragraf „0400 – Wpływy z opłaty produktowej” i kwotę „2.000” skreśla się. 
 
2.  Na stronie 5 w pozycji 13: 
     w dziale „900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA”     
     kwotę „268.461” zastępuje się kwotą „270.461”, 
     wprowadza się: rozdział „ 90020 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków  
     z opłat produktowych” w kwocie „2.000” oraz paragraf „0400 – Wpływy z opłaty  
     produktowej” w kwocie „2.000”. 
 

§ 3 
 
W załączniku Nr 2 „WYDATKI 2007” do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa na rok 2007 wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. W pozycjach „Wydatki bieżące – prefinansowanie ZPORR z pożyczki (8)” dodaje się  
     zapis w brzmieniu „- dotacja” w następujących działach: 
     a)  na stronie 1 w pozycji 2 w dziale „150 – PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE”, 
          rozdziale „15011 – Rozwój przedsiębiorczości”, 
     b) na stronie 5 w pozycji 11 w dziale „803 – SZKOLNICTWO WYŻSZE”, rozdziale 
          „80309 – Pomoc materialna dla studentów i doktorantów”, 
 



 
 

2 
 

     c)  na stronie 6 w pozycjach: 
          - 14 w dziale „853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI  
               SPOŁECZNEJ”, rozdziale „85395 – Pozostała działalność”, 
          -   15   w   dziale   „854 – EDUKACYJNA  OPIEKA  WYCHOWAWCZA”,   rozdziale  
               „85415 – Pomoc materialna dla uczniów”. 
 
2.  Na stronie 3 w pozycji 7: 
     w dziale „750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA” kwotę „42.230.672” zastępuje się  
     kwotą „42.228.672”, 
     w rozdziale „75018 – Urzędy marszałkowskie” kwotę „28.557.713” zastępuje się kwotą  
     „28.555.713” oraz 
     w pozycji „Wydatki bieżące”  kwotę „26.800.713” zastępuje się kwotą „26.798.713”. 
 
3.  Na stronie 6 w pozycji 16: 
     w dziale „900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA”     
     kwotę „407.443” zastępuje się kwotą „409.443”, 
     wprowadza się: rozdział „ 90020 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków  
     z opłat produktowych” w kwocie „2.000” oraz „Wydatki bieżące” w kwocie „2.000”. 

 
4.  Na stronie 8 w pozycjach: 
     a)  „Dotacje” kwotę „53.102.985” zastępuje się kwotą „66.285.195”. 
     b) „Rezerwy” kwotę „7.930.000” zastępuje się kwotą „2.000.000” i w grupie „Wydatki  
          majątkowe” wprowadza się pozycję „Rezerwy” w kwocie „5.930.000”. 

 
§ 4 

 
W załączniku Nr 7 „WYKAZ DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU WOJEWÓDZTWA 
W 2007 ROKU” do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 
2007 wprowadza się następujące zmiany: 
 
Na stronie 3 tabeli wprowadza się następujące pozycje: 
 
1. „X. Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów     
              publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii  
              Europejskiej (§ 2678)”  w kwocie „10.728.395”, 
      1.  Dział „150 – PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE” w kwocie „4.370.207”, 
           Rozdział „15011 – Rozwój przedsiębiorczości” w kwocie „4.370.207”, 
      2. Dział „853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ” 
           w kwocie „6.358.188” 
           Rozdział „85395 – Pozostała działalność” w kwocie „6.358.188”. 
 
2.   „XI. Dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną jednostkę  
               samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące  
               realizowane na podstawie porozumień (umów) (§ 2888)” w kwocie „2.453.815”, 
       1.  Dział „803 – SZKOLNICTWO WYŻSZE” w kwocie „248.518”,  
            Rozdział „80309 – Pomoc materialna dla studentów i doktorantów” w kwocie  
            „248.518”, 



 
 

3 
 

       2. Dział „853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ” 
            w kwocie „153.787” 
            Rozdział „85395 – Pozostała działalność” w kwocie „153.787”, 

3.  Dział    „854  –  EDUKACYJNA      OPIEKA      WYCHOWAWCZA”    w     kwocie  
     „2.051.510”  

            Rozdział „85415 – Pomoc materialna dla uczniów” w kwocie „2.051.510” 
 
3.  W pozycji „OGÓŁEM” kwotę „53.102.985” zastępuje się kwotą  „66.285.195”. 

 
§ 5 

 
Wprowadzone w §§ 1 – 4 zmiany odnoszą się odpowiednio do danych ujętych  
w „Objaśnieniach do projektu uchwały budżetowej na 2007 rok”, stanowiących załącznik  
Nr 2 do uchwały Nr 1782/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 listopada 
2006 r. w sprawie projektu uchwały budżetowej województwa na 2007 rok wraz  
z objaśnieniami i prognozą kwoty długu na 2007 rok i lata następne. 

 
 

§ 6 
 

Zmiany, o których mowa w §§ 1 - 4, zostaną uwzględnione w ostatecznym tekście projektu 
uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa na rok 2007. 

§ 7   
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia  
2007 roku. 

 

                                                                                              Marszałek Województwa 
 
                                                                                                        Adam Jarubas  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


